ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________ № ______

         г. Томск

О внесении изменений в Регламент

Законодательной Думы Томской

области

Рассмотрев проект постановления Законодательной Думы Томской

области «О внесении изменений в Регламент Законодательной Думы

Томской области», внесенный депутатами Законодательной Думы Томской

области Козловской О.В., Правдиным О.Г., Резниковым В.Т. в соответствии

со статьей 64 (подпункт «г» пункта 1) Устава (Основного Закона) Томской

области,

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Регламент Законодательной Думы Томской области

(Официальные ведомости Законодательной Думы Томской области, 2012,

№ 11 (187), № 12 (188); 2013, № 17 (193); 2014, № 27 (203), № 29 (205); 2015,

№ 42 (218); 2018, № 7 (238), 8 (239), 10 (241) – 15 (246); Собрание

Законодательства Томской области, 2018, № 6/1 (196); 2019, № 4/2 (217);

2020, № 4/2 (241) том 1, № 5/1 (242) том 1, № 6/1 (244), № 10/1 (252), 12/1

(256); 2021, № 8/2 (273); Официальный интернет-портал правовой

информации www.pravo.gov.ru, 06.04.2022, №7000202204060007; Собрание

законодательства Томской области, 2022, № 5/1 (290); 2023, № 1/1 (306) том

3, № 7/2 (319), том 2) следующие изменения:

1) в подпункте 8 пункта 1 статьи 8 слово «(представительными)»

исключить;

2) в пункте 1 статьи 39 слова «не позднее чем за три» заменить словами

«не позднее чем за два»;

3) наименование главы 6-1 изложить в следующей редакции:

«Глава 6-1. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ СОБРАНИЯ
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЙ ДУМЫ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ В

ДИСТАНЦИОННОЙ ФОРМЕ»;

4) в статье 58-1:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Собрания Думы могут проводиться в дистанционной форме

посредством использования средств телекоммуникаций в режиме реального

времени.»;

б) в пункте 2 слова «в дистанционном режиме» заменить словами

«в дистанционной форме»;

в) в пункте 3 слова «в дистанционном режиме» заменить словами

«в дистанционной форме»;

5) в пункте 1 статьи 58-2 слова «в дистанционном режиме» заменить

словами «в дистанционной форме»;

6) в пункте 1 статьи 58-3 слова «в дистанционном режиме» заменить

словами «в дистанционной форме»;

7) в наименовании главы 24-1 слово «региональной» заменить словом

«государственной»;

8) в статье 160-1 слово «региональной» заменить словом

«государственной».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель

Законодательной Думы

Томской области             О.В.Козловская